PAGE
2

                                                                                                                        Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________________                                                                 №_________

г. Биробиджан

О внесении изменения в Положение о размере и порядке выплаты компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, утвержденное постановлением правительства Еврейской автономной области от 25.10.2017 № 437-пп
Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о размере и порядке выплаты компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, утвержденное постановлением правительства Еврейской автономной области от 25.10.2017                  № 437-пп «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования», следующее изменение:
- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Выплата компенсации педагогическим работникам производится на условиях почасовой оплаты труда исходя из фактически отработанного времени при выполнении возложенных на педагогического работника обязанностей в следующих размерах:

- в отношении руководителей пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, председателей и заместителей председателей предметных и конфликтных комиссий, членов предметных и конфликтных комиссий, председателей и заместителей председателей государственных экзаменационных комиссий, а также членов государственных экзаменационных комиссий - 260,8 рубля за один час;

- в отношении организаторов в аудиториях (вне аудиторий) пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования – 79,6 рубля за один час;

- - в отношении лиц, обеспечивающих техническое сопровождение процедур проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, - 38,0 рублей за один час.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникающие с 01 января 2025 года.
Губернатор области

   Р.Э. Гольдштейн